
 

 

CONSORZIO PER LA PUBBLICA LETTURA “S. SATTA” 

NUORO 

In liquidazione 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

n.   28 del 12/05/2023 

Oggetto: Fondo per le politiche di sviluppo delle risorse umane e della produttività  e retribuzione 

di risultato della posizione organizzativa per l’anno 2021. Liquidazione delle competenze ai 

dipendenti del Consorzio. 

Il Responsabile dei servizi amministrativi  e finanziari 

VISTO il Decreto Legislativo 267/2000, come modificato dal D. Lgs. 126/2014; 

VISTO il Decreto Legislativo 118/2011 e ss.mm.ii.; 

VISTO l’articolo 107 del Testo Unico degli Enti Locali D. Lgs. 267/2000, recante “Funzioni e 
responsabilità della Dirigenza”; 

VISTA la L.R. 22 novembre 2021, n. 17, art. 9, recante “Norme in materia di Disposizioni di 

carattere istituzionale-finanziario e in materia di sviluppo economico e sociale”; 

VISTO in particolare il comma 3 dell’art. 9 della medesima legge regionale n. 17/2021, che 

prevede: “fino alla costituzione della "Fondazione per la pubblica lettura Sebastiano Satta” 

permane l'attuale assetto organizzativo, istituzionale e amministrativo dell'Ente. Il 

Commissario assicurerà la continuità delle funzioni già svolte dal Consorzio…;  

VISTA la delibera di Giunta regionale n. 49/71 del 17.12.2021 avente ad oggetto: Nomina del 

Commissario liquidatore del Consorzio per la pubblica lettura “Sebastiano Satta”. Legge 

regionale 22 novembre 2021, n. 17, art. 9; 

PRESO ATTO della Deliberazione della Giunta regionale n. 16/1 del 27.04.2023 “Commissario 

liquidatore del Consorzio per la pubblica lettura “Sebastiano Satta”. Legge regionale 22 

novembre 2021, n. 17, art. 9” che proroga le funzioni del Commissario liquidatore per un 

periodo di sei mesi e, comunque, non oltre la data di costituzione della Fondazione; 



VISTA la Determinazione dirigenziale  n. 14 del 01/04/2023 con la quale il Commissario 

Liquidatore, in qualità di commissario con i poteri di cui al comma 3 dell’art. 9 della legge 

regionale n. 17/2021, della delibera di Giunta regionale n. 49/71 del 17.12.2021 e della 

delibera Giunta regionale del 22 novembre 2022, n. 35/21 incarica lo scrivente quale 

Responsabile dei servizi dell’area amministrativa e finanziaria, ai sensi e per gli effetti dell’art. 

50, comma 10 del TUEL con l’esercizio di funzioni dirigenziali connesse in applicazione degli 

artt. 107 e 109, comma 2, del medesimo testo unico; 

VISTA la Deliberazione del Commissario Regionale (poteri del Consiglio Direttivo) n. 18 del 

06.12.2021 (Approvazione preintesa contratto integrativo decentrato 2021/2023) e la 

successiva sottoscrizione del Contratto Collettivo Decentrato Integrativo 2021/2023; 

VISTO  il “Fondo per le politiche sociali e per la produttività” e il pertinente capitolo per le 

spese del personale del bilancio di competenza la cui costituzione è stata adottata con D.D. 

n.97 del 26/11/2021 e parere positivo del Collegio dei Revisori dei conti; 

 

VISTA la D.D. n. 64 del 30/09/2020 : Conferimento incarico di Posizione Organizzativa 

VERIFICATO CHE, 

 Sono attualmente  disponibili le risorse destinate al “Fondo per le politiche sociali e 
per la produttività” per complessivi € 26.573,25; 

 a seguito di pesatura dell’incarico di posizione organizzativa ex D.D. n. 64 del 
30/09/2020 la retribuzione massima  di risultato è di euro 1.443,75;  

 

CONSIDERATE: 

 la Deliberazione del Commissario Regionale (poteri del Consiglio Direttivo) n. 4  
07.05.2021: Adozione del Sistema di Misurazione e Valutazione della Performance 2021-
2023; 

 la Deliberazione del Commissario Regionale (poteri del Consiglio Direttivo) n.6 del 
20/05/2021 : Approvazione Piano delle Performance 2021/2023; 

 

VISTA la Relazione dell’OIV  sul Funzionamento Complessivo del Sistema di Valutazione, 

Trasparenza ed Integrita’ dei Controlli Interni del 03/05/2022 (in applicazione della Delibera ANAC 

n.201 del 13 aprile 2022);  

RILEVATO CHE: 

- si è provveduto al completamento del processo di valutazione dei dipendenti e della posizione 

organizzativa del Consorzio per l'anno 2021, sulla base di quanto previsto nella Deliberazione 

del Commissario Regionale (poteri del Consiglio Direttivo) n. 4  del 07.05.2021: Adozione del 

Sistema di Misurazione e Valutazione della Performance 2021-2023; 



- è stata notificata ai singoli dipendenti la rispettiva valutazione della prestazione professionale 

per l'anno 2021 senza che siano pervenute osservazioni da parte degli stessi, come risulta dagli 

atti d'ufficio; 

ACCERTATO che sono stati approvati gli atti di valutazione anzidetti ed è stato  autorizzato il 

Servizio Economico e finanziario dell'Ente alla liquidazione delle competenze di cui all'articolo 17, 

comma 2 lett. a) e lett. e) CCNL 1/04/1999  e ss.mm.ii; 

DATO ATTO, pertanto,  che si rende necessario provvedere alla liquidazione: 

- delle competenze per la produttività (annualità 2021) di cui all'art. 17, comma 2 lett. a) del 

CCNL del 1 Aprile 1999, pari a complessive €. 25.543,25, a favore del personale di questo 

Consorzio, secondo gli importo riportati nell’allegato A alla presente determina;   

-  la liquidazione della retribuzione di risultato della posizione organizzativa (annualità 

2021), pari ad  € 1.443,75; 

ACCERTATO che gli importi da liquidare rientrano nel rispettivo impegno assunto con la 

Determinazione Dirigenziale n. 97 del 26/11/2021 e con la Determinazione Dirigenziale n.64 del 

30/09/2020 ed in particolare: 

- "Fondo per politiche sociali e per la produttività" Capitolo 10310113  - Art. 1 Det Dir. N. 

97 del 26/11/2021 : Impegno N. 299/1/2022  - Disponibilità alla data odierna per €. 

26.573,25 

- Indennità di risultato P.O.  - Det Dir. N. 64 del 30/09/2020 Capitolo Imp. N. 509/1/2022  - 

Disponibilità alla data odierna di €. 1.443,75 

 

VERIFICATO che gli impegni sopra citati sono stati oggetto di re-imputazione dall’esercizio 2021  al 

all’esercizio 2022; 

  VISTO l’elenco dei residui attivi e passivi registrati nel bilancio per l’esercizio 2023/2025; 

 

DETERMINA 

1) Di prendere atto, per i motivi citati in narrativa che richiamati integralmente costituiscono 

parte integrante della presente determina di liquidazione,  della valutazione dei dipendenti 

e della posizione organizzativa del Consorzio anno 2021, così come risulta dagli atti a 

fascicolo; 

 

2) Di liquidare, pertanto,  le competenze  relative alla produttività collettiva 2021 a favore del 

personale dipendente di questo Consorzio, secondo gli importi riportati nell’allegato A alla 

presente determina,  per una spesa complessiva di €.  26.543,25; 

 

3) Di liquidare inoltre,  a favore della posizione organizzativa dell’Area Servizi Tecnici 

Bibliotecarie area della Cooperzione,   l’indennità di risultato 2021 nella misura di €. 

1.443,75; 



 

4) Di imputare la spesa complessiva di €. 37.116,72 , per oneri diretti, oneri riflessi ed IRAP, 

al bilancio per l’esercizio in corso, in conto RR.PP. 2022, nel seguente modo: 

 

- €. 26.543,25 per indennità produttività collettiva 2021  sul  cap. 10310113/1,  impegno n. 

299/1/2022 stanziato e disponibile per  €.  26.573,25; 

- €. 1443,75 per indennità di risultato 2021  sul cap. 10310113/1, impegno n. 509/1/2022 

disponibile per pari importo; 

- €. 6.317,29 per CPDEL  indennità di produttività 2021 sul cap. 10310112/1 impegno n. 

506/12022  disponibile per €. 7.965,00; 

- €.   343,61 per CPDEL  indennità di risultato  2021 sul cap. 10310112/1 impegno n.   

507/1/2022 disponibile per €. 400,00; 

- €. 2.256,18 per IRAP  indennità di produttività 2021 sul cap. 10310120/1impegno n.   

524/1/2022 disponibile per €. 2.870,00; 

- €.   122,72 per IRAP  indennità di risultato  2021 sul cap. 10310120/1impegno n.  

525/1/2022 disponibile per €. 130,00; 

 

 

5) Di specificare che le economie sugli oneri diretti andranno svincolate e inserite nella parte 

variazione del fondo per il salari accessorio 2023, in corso di predisposizione; 

 

Il Responsabile del servizio 

Mario Carta 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Si certifica che della presente determinazione è stata iniziata la pubblicazione il giorno 12/05/2023 
che la presente rimarrà esposta all’Albo Pretorio di questo ente per 15 giorni consecutivi. 

Nuoro 12/05/2023 

 


		2023-05-12T09:36:39+0200
	Mario Carta




